4. Ceterum nequaquam eodem anno Mediolanum rediit, sed ut ipse tradit ¹⁷, nonnihi tunc cum ad baptismum suscipiendum nomen daturus erat. Reversus ¹⁸ vero Mediolanum, Soliloquios ultimam manum apposuit, commentarumque circubravit de Immortalitate animæ, et aliam de Disceptans: hæc quidem omnia ante baptismum, a nobis autem

¹ Aug. lib. c. Retract. c. 2. ² Aug. Confess. lib. vi. c. 20.

³ Item lib. v. c. 1. ⁴ Item lib. vi. c. 1. ⁵ Item lib. vi. c. 1. ⁶ Item lib. vi. c. 1.

⁷ Aug. Confess. lib. vi. c. 20. ⁸ Aug. Confess. lib. vi. c. 20. ⁹ Aug. Confess. lib. vi. c. 20.

¹⁰ Aug. Confess. lib. vi. c. 20. ¹¹ Aug. Confess. lib. vi. c. 20. ¹² Aug. Confess. lib. vi. c. 20.

¹³ Aug. Confess. lib. vi. c. 20. ¹⁴ Aug. Retract. lib. i. c. 1.

¹⁵ Aug. advers. lit. Petil. lib. iii. c. 2. ¹⁶ Aug. Confess. lib. vi. c. 20.

hic recensita, occasione conversionis ejus, quam hoc anno ipsius festificatione divinus contigisse, ceterum a tempore conversionis usque ad baptismum biennium intercurrit: quod quidem expresse probatur ejusdem Augustini assertione illa ¹, dum agit de tempore conversionis suae: « Multi mei cum mecum effluerant, forte duodecim anni, ex quo ab undevigesimo anno aetatis meae, lecto Ciceronis Hortensio, excitatus eram studio sapientiae, etc. » Rursus in Solohiquis, quae scripsit adhuc catechumenus, idem recolens tempus, quatuordecim numerat annos ab eo tempore, cum teneri cepit amore sapientiae; ait enim ²: « Cum triginta quatuor annos agam, quatuordecim fere anni sunt ex quo ista cupere desisti, etc. » Subdit his de eadem lectione Ciceronis Hortensii. Sic igitur cum ab eo tempore numeret annos duodecim usque ad tempus quo conversus est; ac rursus cum ea scripsit nondum baptizatus, annos numeret quatuordecim; plane necesse est affirmare, annos duos et menses aliquot a conversione usque ad baptismi tempus intercurrisse, cum esset catechumenus, si dicere velimus eodem quo conversus est anno (ut

par est credere) dedisse suum nomen Ecclesiae, ut fieri solet, cum quis inter catechumenos adscribitur. At de S. Augustini conversione haec tenemus, de baptismo autem suo loco dicendum erit.

5. *Siricii papa electo.* — Hujus quoque anni exordio, nempe pridie Idus Januarii; cum vacasset sedes post obitum Damasi triginta et uno diebus, Siricius Romanus ex patre Tiburtio in ejus locum subrogatus est. Fuit Siricius presbyter tituli pastoris, habuitque comministros presbyterum Sisinium et Tigridem diaconum, ut legitur in antiquis monumentis ejus Ecclesiae, quae in ejus restauratione perisae dolemus; quorum loco hic ex aliis documentis Sisini atque Tigridis reddimus epitaphia; atque in primis de Sisino his versibus ³: